[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	04.04.2022
	№
	338

	г. Коряжма

	О проведении игры
по охране труда «Опасно чувствовать себя безопасно в опасности»

В целях государственного управления охраной труда, улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 29 апреля 2022 г. игру по охране труда «Опасно чувствовать себя безопасно в опасности» (далее – игра).
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. положение о проведении игры, приложение № 1;
2.2. смету расходования на проведение игры, приложение № 2.
3. Управлению социального развития администрации города осуществить организацию и проведение игры.

4. Директору МУ «Молодежно – культурный центр «Родина»:

4.1. Обеспечить подготовку и проведение игры в соответствии с утвержденными положением и сметой расходов;

4.2. Предоставить необходимые для проведения игры помещение и оборудование;

4.3. Предоставить в управление социального развития администрации города отчет о расходовании выделенных средств до 15 мая 2022 года.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития администрации города А.А. Иванова.
Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач
Приложение № 1

Утверждено постановлением
администрации города
от _04.04.2022 № 338
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении игры по охране труда
«Опасно чувствовать себя безопасно в опасности»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определят цели, задачи и условия проведения игры.
1.2. Игра проводится в целях совершенствования государственного управления охраной труда на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.

1.3. Настоящее положение определяет правила проведения игры, а также права и обязанности организаторов и участников.

1.4.Основные цели и задачи игры:
- профилактическая работа по предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях, расположенных на территории города;

- повышение заинтересованности работодателей в создании работниками безопасных условий труда;

- развитие мышления, способности быстро ориентироваться в предложенных ситуациях.
1.5. Организацию и проведение игры, информационное сопровождение осуществляет управление социального развития администрации города, МУ «Молодежно–культурный центр «Родина», координационный совет организаций профсоюзов г. Коряжмы (далее – организаторы).

1.6. Экспертную оценку участников игры осуществляет координационный совет по охране труда при администрации города, образованный постановлением администрации города от 02.03.2021 № 189 (в редакции от 02.02.2022 № 119), далее - координационный совет.
2. Участники игры
2.1. В игре могут принять участие команды организаций, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

2.2. Состав команды 5 человек.

2.3. Возраст участников – от 18 лет и старше.

2.4. Требования к участникам – мобильность, коммуникабельность, сообразительность, интеллектуальная развитость.
2.5. Команда должна придумать для себя отличительные знаки на усмотрение команды шарфы, косынки, футболки, значки и др., иметь свое название, девиз, и капитана.
2.6. Каждый участник должен иметь при себе бэйдж с Ф.И.О. и названием команды.

3. Порядок проведения игры
3.1. Дата и время проведения игры 29 апреля 2022 года начало в 12:00.
3.2. Место проведения г. Коряжма, ул. Кутузова 7 «Б» МУ «Молодежно-культурный центр «Родина».
3.3. Правила проведения игры указаны в приложении № 1 к настоящему положению, игра состоит из 6 заданий:
3.3.1. Презентация команд;
3.3.2. Блиц- опрос;
3.3.3. Собери слово «Первая помощь»;
3.3.4. Расследование несчастных случаев, учет микротравм (несчастные случаи, микротравмы для игры будут представлены организаторами);

3.3.5. Азбука;
3.3.6. Выявление опасностей «Авось да как-нибудь до добра не доведут!»

3.4. Для участия в игре необходимо до 25 апреля 2022г. направить заявку по установленной форме согласно приложению № 2 к настоящему положению в управление социального развития администрации города каб. 338, на бумажном носителе, или по электронной почте: trud@koradm.ru.
4. Критерии отбора для определения победителей игры
4.1. Познавательная направленность.

4.2.Оригинальность, дизайн.
4.3. Грамотность, лаконичность, эмоциональность языковых средств.

4.4. Максимальное соответствие жанровой форме.

4.5. Позитивность и юмористичность.

4.6. Разнообразие терминов, понятий, имен, названий.

5. Подведение итогов игры
5.2. Оценки команд суммируются по всем заданиям и по полученным результатам подводятся итоги.
5.3. Победителем игры становится команда, которая наберет наибольшее количество баллов. При наличии нескольких команд, набравших одинаковое число баллов, победителем объявляется команда, прошедшая блиц - опрос по охране труда за меньшее время.
5.4. Координационный совет на протяжении игры ведет протокол, который подписывают председатель и члены координационного совета, принимавшие участие. На основании протокола координационного совета управление социального развития администрации города оформляет проект постановления администрации города об итогах игры.

5.5. Победители игры награждаются денежными сертификатами:

за I место вручается Диплом I-й степени, денежный сертификат на команду в размере 6000 рублей (сертификат на каждого участника команды в размере 1200 руб.);

за II место вручается Диплом II-й степени, денежный сертификат на команду в размере 4000 рублей (сертификат на каждого участника команды в размере 800  руб.);
за III место вручается Диплом III-й степени, денежный сертификат на команду в размере 2000 рублей (сертификат на каждого участника команды в размере 400  руб.);

5.6.Форма Диплома утверждена решением городской Думы от 22.09.2011 № 272 «О порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма».
Команды, не занявшие призовые места награждаются Благодарственными письмами (форма Благодарственного письма утверждена решением городской Думы от 22.09.2011 № 272 «О порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма».
5.7.Финансирование игры осуществляется за счет средств бюджета городского округа Архангельской области «Город Коряжма», в рамках реализации мероприятия пункта «4.5. Поощрение победителей городских смотров – конкурсов по охране труда» муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 - 2025 годы, утвержденной постановлением администрации города от 15.09.2017 № 1358 (в редакции от 11.11.2021 № 1361).
5.8. Дипломы и благодарственные письма вручаются в торжественной обстановке главой муниципального образования или лицом, им уполномоченным.

5.9.Условия и итоги игры освещаются в средствах массовой информации.

Приложение № 2
Утверждено постановлением
администрации города

от 04.04.2022 № 338
Смета расходов на проведение игры по охране труда
«Опасно чувствовать себя безопасно в опасности»
	№
	Наименование
	Количество
	Цена

(рублей)
	Сумма
(рублей)

	1
	Денежный сертификат 1 место
	5 шт.
	1200
	6000

	2
	Денежный сертификат 2 место
	5 шт.
	800
	4000

	3
	Денежный сертификат 3 место
	5 шт.
	400
	2000

	Итого:
	12000

Приложение №1
к положению о проведении
игры по охране труда,

утвержденному постановлением

администрации города

от 04.04.2022  № 338
Правила проведения, оценка игры
Игра по охране труда

«Опасно чувствовать себя безопасно в опасности»

	Название задания
	Правила проведения
	Оценка
	время

	1.
«Презентация команд»
	Необходимо представить команду девизом и приветствием в виде инструктажей (вводный, целевой, внеплановый)
	10 баллов
	до 3 мин.

	2. «Блиц – опрос»
	Команде необходимо ответить на вопросы
	20 баллов
	5 мин.

	3. «Собери слово
«Первая помощь»
	Команде необходимо собрать из представленных букв слово и оказать первую помощь пострадавшему
	10 баллов
	10 мин.

	4. «Расследование несчастных случаев, учет микротравм»
	Необходимо составить алгоритм действий, в т.ч. ответить на вопросы:

- Степень тяжести повреждения здоровья

- Сроки формирования, состав комиссии

- Извещения, сообщения (при необходимости)

- Сроки расследования

- Перечень материалов расследования

-Оформление материалов расследования

- Действия работодателя при выходе работника с больничного
	Максимальная оценка – 20 баллов, за каждую ошибку снимается 1 балл

	15 мин.

	5. «Азбука»
	Команда получает задание с буквами алфавита, необходимо показать знание терминологии по охране труда
	1 балл – за 1 слово
	5 мин.

	6.
«Выявление опасностей»
«Авось да как-нибудь до добра не доведут!»

	из предложенных картинок в шутливой форме с участием первичной профсоюзной организации команда должна определить , что является источником опасности и какой существующий риск показан
	Максимальная оценка – 20 баллов
	10 мин.

Приложение № 2

к положению о проведении
игры по охране труда,

утвержденному постановлением

администрации города

от  04.04.2022 № 338
Заявка

на участие в игре по охране труда

«Опасно чувствовать себя безопасно в опасности»
Просим включить ______________________________________________________________________________
(наименование организации)

в состав участников игры по охране труда

«Опасно чувствовать себя безопасно в опасности»
Краткие сведения об организации

1. Адрес организации, номер телефона

____________________________________________________________

2. Вид деятельности, ИНН

3. Капитан команды

4. Команда __________________________________________________

(название)

5. Девиз ___________________________________________________

6. Состав Команды:

	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	должность

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

Руководитель организации________________________________________

Председатель профсоюза__________________________________________
«_______»______________________2022